



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายฉัตร ตำบลเนินงาม  
หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกิ้ว ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายฉัตร ตำบลเนินงาม หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกิ้ว ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายฉัตร ดำเนินงาม หมู่ที่ 4 บ้านโคกกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 150,000.00 บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 264.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 สิงหาคม 2561 เป็นเงิน 150,000.00 บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
  - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  2. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  3. นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ

**บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง**  
**โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายฉัตร ตำบลเนินงาม**  
**หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์**

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายฉัตร ตำบลเนินงาม หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน(รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	๑๕๐,๐๐๐.-	๑๕๒,๘๔๓.๖๓	๑๕๐,๐๐๐.-	๒,๘๔๓.๖๓	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายบุญสืบ ระวีงษ์) (นายทศพล นามวัฒน์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายฉัตร ดำเนินงาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 29.00 - 29.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	150,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	150,000.00	
	ราคากลาง	150,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายฉัตร ดำเนินงาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 29.00 - 29.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	116,906.56	1.3074	152,843.63	เงื่อนไข
2	งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				Factor F = 1.3074
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			152,843.63	
	คิดเป็นเงินประมาณ			150,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				
	ขนาดหรือพื้นที่	264.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	568.18 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายฉัตร ตำบลเนินงาม

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 264.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คลส.ขนาด 0.40 เมตรจำนวน 6 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2561		ราคามัมนัดซื้อ 29.00 - 29.99 บาท		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุก่อสร้าง	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	- งานเกรดปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม	264.00	ตร.ม.	-	1.45	-	382.80	382.80	
2	- งานไหลทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	594.71	64.00	-	-	-	
3	- งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	13.20	ลบ.ม.	543.91	64.00	7,179.61	844.80	8,024.41	
4	- งานคอนกรีต	39.60	ลบ.ม.	-	245.00	-	9,702.00	9,702.00	
	- ปูนซีเมนต์บอร์ตแลนด์	13.31	ตัน	2,500.46	-	33,270.12	-	33,270.12	
	- ทราย	23.76	ลบ.ม.	543.91	-	12,923.30	-	12,923.30	
	- หิน	43.16	ลบ.ม.	724.71	-	31,281.38	-	31,281.38	
5	- เหล็กเส้น ขนาด 15 มม.	0.17	ตัน	17,086.92	2,200.00	2,916.60	375.52	3,292.12	
6	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	264.00	ตร.ม.	27.03	-	7,135.92	-	7,135.92	
	ขนาด 3.8 มม. ระยะ 0.20 เมตร								
7	- ลวดผูกเหล็ก	4.27	กก.	50.47	-	215.37	-	215.37	
8	- ไม้แบบ	7.05	ลบ.ฟ.	496.16	-	3,495.55	-	3,495.55	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	30.90	ตร.ม.	-	86.00	-	2,657.40	2,657.40	

